2024 年 5 月 10 日
各 位

会 社 名 セントラル硝子株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 前田 一彦
 （コード番号 4044 東証プライム）

問合せ先
コーポレート・コミュニケーション部長

橋本 秀和
 （TEL.  03-3259-7062）

2024年 3月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023年 11月 6日に公表いたしました 2024年 3月期通期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が
生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年 3 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(2023 年 11月 6 日公表)

百万円

161,500

百万円

11,000

百万円

12,000

百万円

10,000

円  銭

403.55

実 績 値 （Ｂ） 160,339 14,526 16,269 12,478 503.55

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,161 3,526 4,269 2,478

増 減 率 （％） △0.7 32.1 35.6 24.8

(ご参考) 前期実績
(2023 年 3月期)

169,309 16,757 19,637 42,494 1,222.21

２．修正の理由
  2024 年 3 月期の通期連結業績につきましては、化成品事業においては、リチウムイオン電池用電
解液製品の販売が減少したものの、医療関連製品の発注前倒し、半導体向け特殊ガス製品の予想を
上回る販売回復、また、為替が想定以上に円安で推移したこと等が主な増益要因となりました。

また、ガラス事業においては、建築用ガラス製品の価格改定の浸透、自動車用ガラス製品の原燃
材料費及びその他コストの転嫁等が主な増益要因となりました。
これらの要因により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期利益は、前回発表予想値を

上回りました。
以 上